
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL SINDACO

Richiamata la propria determinazione n. 22 R.G. del 30.01.2019, con la quale venivano
nominati i Responsabili dei Servizi e conferito l’incarico delle posizioni organizzative, a cui è
rimessa la gestione ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs    n. 267/2000 per le competenze afferenti ai
rispettivi Settori, per il periodo dal 31 gennaio al 31 luglio 2019;
Preso atto che, con la sopra citata determinazione,  è stato   conferito l’incarico al sig. Candito

Orazio ed al rag. Savarino Rosario  per quanto riguarda rispettivamente la gestione del 1° Settore  e
del 4° Settore;
Vista la nota presentata dal sig. Candito Orazio acquisita al protocollo in data 04.02.2019,al

numero 3353, che per le motivazioni ivi espresse, rimette la delega conferita;
Vista la nota presentata dal rag. Savarino Rosario, acquisita al protocollo in data 31.01.2019,

numero 3132, che per le motivazioni ivi espresse, rimette la delega conferita;
Ravvisata la necessità ed urgenza di procedere alla nomina dei nuovi responsabili al fine di

evitare vuoti di gestione che possano creare soluzione di continuità con grave nocumento all’attività
dell’Ente;
Fermo restando tutte le motivazioni e le considerazioni espresse nel citato atto sindacale n.

22/2019 in ordine alla nomine e al conferimento incarico delle posizioni organizzative;
Acquisita la disponibilità dei funzionari individuati nelle persone dei sigg.ri Agosta Orazio e

Bonomo Alberto;
Ritenuto di nominare quali Responsabili dei Servizi e conferire l’incarico della posizioni

organizzative del 1° e 4° Settore i  predetti funzionari inquadrati nell’ambito della categoria “D”;

Visti gli artt. da 29 a 33 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Visto il C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
Visto il C.C.N.L del 21 maggio 2019;
Visto il D.lgs. N.267/2000;
Vista la L.R.7/92 e successive modificazioni;
Visto l'art. 35 del vigente ROUS;
Avvalendosi dei poteri conferitigli  dalla superiore normativa,

D E T E R M I N A

Di prendere atto della rinuncia dei responsabili dei servizi già nominati sig. Candito Orazio e1)
rag. Savarino Rosario, rispettivamente del 1° e 4° Settore.
 Di nominare quali  responsabili dei servizi e conferire l’incarico delle posizioni organizzative,2)
in sostituzione dei predetti funzionari rinunciatari, per il periodo dalla data della notifica della
presente al 31.07.2019, salvo revoca, per le ragioni meglio espressi in narrativa, i seguenti

OGGETTO:PRESO  ATTO DELLA RINUNCIA DEI RESPONSABILI DEL 1°
E  4 SETTORE GIA' NOMINATI  NOMINA NUOVI RESPONSA=
BILI.

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 3 del 05-02-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

COPIA

DETERMINA SINDACALE  N. 3 DEL  05-02-2019

REG. GEN. N. 29



  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il  Sindaco

INCATASCIATO GIUSEPPE

funzionari inquadrati nella categoria “D” a cui è rimessa la gestione ai sensi dell’art.107 del
D.lgs. N. 267/00 per le competenze afferenti  ai settori a fianco di ciascuno indicati, di cui
all’organigramma dell'attuale assetto organizzativo, definito con delibera Giunta Comunale n
.12 del 25.01.2019:

      1° SETTORE - AFFARI GENERALI - COMMERCIO - SUAP- SPORT-
          TURISMO E SPETTACOLO - SVILUPPO ECONOMICO E
          PROGRAMMI  COMPLESSI - sig. BONOMO ALBERTO

      4° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE – RANDAGISMO  E ANNONA –
        dott. AGOSTA ORAZIO

3) Di riservarsi con successivo proprio provvedimento di stabilire a titolo di trattamento accessorio,
la retribuzione di posizione nei valori economici  annui lordi previsti dal C.C.N.L. vigente.

Di notificare copia del presente provvedimento ai funzionari incaricati, al  2° Settore - Risorse4)
Umane per gli adempimenti consequenziali e per l’acquisizione al relativo fascicolo e per
opportuna conoscenza  al Segretario Generale.

Manda al 2° Settore - Risorse Umane il compito di dare comunicazione del presente5)
provvedimento alle R.S.U.

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 3 del 05-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3 / PROVVEDIMENTO DEL SINDACO   del  05-02-2019 Reg.
Gen. n. 29 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-02-19

IL MESSO

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 3 del 05-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


